
Weißwein / halbtrocken

01 * Gutswein rot 1 Ltr.  5,30 € 20 2025 Gutswein 1 Ltr.  5,30 € 31 2025 Riesling 1 Ltr.  5,60 € 
2025 Alk. 11,0%vol trocken Alk. 13,0%vol halbtrocken Alk. 12,0%vol

02 2025 Gutswein rot 1 Ltr.  5,30 € 21 2025 Müller Thurgau 1 Ltr.  5,30 € 32 2024* Riesling Kabinett 0,75 Ltr.  6,70 € 
trocken Alk. 12,5%vol trocken Alk. 12,5%vol 2025 halbtrocken Alk. 10,5%vol  (8,93€/l) 

Maikammer Mandelhöhe
Bronzene Kammerpreismünze

03 2024 Dornfelder Rotwein 1 Ltr.  5,80 € 22 2024* Riesling 1 Ltr.  5,60 € 
Alk. 11,0%vol 2025 trocken Alk.12,0%vol 33 2025 Silvaner 1 Ltr.  5,30 € 

halbtrocken Alk. 12,5%vol

04 2023* Dornfelder Rotwein 0,75 Ltr.  6,20 € 23 2024* Riesling Kabinett 0,75 Ltr.  6,70 € 
2025 trocken Alk. 13,0%vol  (8,27€/l) 2025 trocken Alk. 11,0%vol  (8,93€/l) 34 2024* Kerner 1 Ltr.  5,30 € 

Maikammer Mandelhöhe 2025 halbtrocken Alk. 12,5%vol

Silberne Kammerpreismünze

05 2022 Spätburgunder Rotwein 0,75 Ltr.  6,20 € 
halbtrocken Alk. 11,5%vol  (8,27€/l) 23 a 2024* Riesling "Alte Reben" 0,75 Ltr.  8,40 € 35 2024 Riesling und Gewürztraminer 0,75 Ltr.  7,30 € 

2025 feinherb Alk. 11,5%vol  (11,20€/l) halbtrocken Alk. 12,5%vol  (9,73€/l) 

06 2024 Cabernet Dorsa Rotwein 0,75 Ltr.  7,00 € 

trocken Alk. 12,0%vol  (9,33€/l) 24 2024* Weißburgunder 1 Ltr.  5,60 € 36 2025 Scheurebe 0,75 Ltr.  6,70 € 
2025 trocken Alk. 12,0%vol halbtrocken, feinfruchtig Alk. 12,0%vol  (8,93€/l) 

Silberne Kammerpreismünze

07 2024 Cabernet Dorsa Rotwein 0,75 Ltr.  11,60 € 
trocken Alk. 12,0%vol  (15,47€/l) 25 2025 Weißburgunder Kabinett 0,75 Ltr.  6,70 € 
im Barrique gereift trocken Alk. 12,5%vol  (8,93€/l) 

Goldene Kammerpreismünze
41 2025 Müller-Thurgau 1 Ltr.  5,30 € 

08 2024 VIERUNDZWANZIG rot, Cuvee 0,75 Ltr.  6,70 € 26 2025 Grauburgunder 0,75 Ltr.  6,90 € Alk. 11,5%vol

roter Früchtekorb, samtige Struktur Alk. 11,0%vol  (8,93€/l) trocken Alk. 12,5%vol  (9,20€/l) 

Silberne Kammerpreismünze
42 2024* Morio Muskat 1 Ltr.  5,30 € 

26a 2025 Cabernet Blanc 0,75 Ltr.  7,30 € 2025 Alk. 11,0%vol

Rosee / Blanc de Noir NEU! trocken Alk. 13,5%vol  (9,73€/l) 

Zukunftswein (PIWI)

11 2025 Rosé 1 Ltr.  5,30 € 43 2025 Scheurebe 1 Ltr.  5,30 € 
Alk. 11,5%vol 27 2025 Silvaner 0,75 Ltr.  6,90 € viel Bukett Alk. 11,5%vol

feinherb Alk. 13,0%vol  (9,20€/l) 

Silberne Kammerpreismünze
12 2024* Heroldrebe 0,75 Ltr.  6,20 € 44 2024* Ruländer Spätlese 0,75 Ltr.  6,90 € 

2025 Alk. 11,0%vol  (8,27€/l) 28 2025 FÜNFUNDZWANZIG weiß 0,75 Ltr.  6,70 € 2025 Maikammer Mandelhöhe Alk.11,0%vol  (8,80€/l) 

Silberne Kammerpreismünze fruchtig, frisch, Stachelbeeraromen Alk. 11,5%vol  (8,93€/l) 

13 2025 Blanc de Noir feinherb 0,75 Ltr.  6,90 € 45 2024 Gewürztraminer 0,75 Ltr.  6,70 € 
Alk. 12,5%vol  (9,20€/l) 29 2024* Gewürztraminer 0,75 Ltr.  7,30 € Maikammer Mandelhöhe Alk.12,0%vol  (8,93€/l) 

Bronzene Kammerpreismünze 2025 feinherb Alk. 13,5%vol  (9,73€/l) Goldene Kammerpreismünze
Goldene Kammerpreismünze

14 2025 FÜNFUNDZWANZIG rosee, Cuvee 0,75 Ltr.  6,70 € 46 2020 Kerner Auslese 0,75 Ltr.  9,80 € 
Aromen v. Erdbeere, Himbeere, Alk. 12,5%vol  (8,93€/l) 30 2024 Gelber Muskateller 0,75 Ltr.  7,30 € edelsüß Alk. 11,0%vol   (13,07€/l)  

Cranberry; weich mit dezenter Süße feinherb Alk. 12,0%vol  (9,73€/l) Maikammer Mandelhöhe
unverkennbarer Duft nach frischen Trauben Silberne Kammerpreismünze

Aktuelle Prämierungsergebnisse finden Sie unter www.weingut-gross.de Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche  50 Winzer Glühwein rot 1 Ltr.  5,60 € 
Qualitäts- bzw. Prädikatsweine. aus eigenem Rotwein hergestellt Alk. 10,5%vol

* so lange Vorrat reicht, dann der Nachfolgejahrgang Alle Weine, Secco und Sekt enthalten Sulfite. mit Gewürzen verfeinert

Unser Weingut wurde von der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz als 

"Haus der prämierten Weine" ausgezeichnet.

Weißwein / trocken

Weißwein / lieblich

Rotweine

http://www.google.de/imgres?imgurl=http://www.weingut-volz.de/sites/default/files/icon_gold_cmyk_web.png&imgrefurl=http://www.weingut-volz.de/auszeichnungen.html&h=147&w=150&tbnid=sgBT99HYvaqMhM:&zoom=1&docid=yejDLaWEuvUUtM&ei=19KCU6LHLsbiO6CIgaAK&tbm=isch&iact=rc&uact=3&dur=991&page=1&start=0&ndsp=37&ved=0CL4BEK0DMCA
http://www.google.de/imgres?imgurl=http://www.weingut-volz.de/sites/default/files/icon_gold_cmyk_web.png&imgrefurl=http://www.weingut-volz.de/auszeichnungen.html&h=147&w=150&tbnid=sgBT99HYvaqMhM:&zoom=1&docid=yejDLaWEuvUUtM&ei=19KCU6LHLsbiO6CIgaAK&tbm=isch&iact=rc&uact=3&dur=991&page=1&start=0&ndsp=37&ved=0CL4BEK0DMCA
http://www.google.de/imgres?imgurl=http://www.weingut-volz.de/sites/default/files/icon_gold_cmyk_web.png&imgrefurl=http://www.weingut-volz.de/auszeichnungen.html&h=147&w=150&tbnid=sgBT99HYvaqMhM:&zoom=1&docid=yejDLaWEuvUUtM&ei=19KCU6LHLsbiO6CIgaAK&tbm=isch&iact=rc&uact=3&dur=991&page=1&start=0&ndsp=37&ved=0CL4BEK0DMCA


Informationen zu den Nährwerten unserer Produkte erhalten Sie über den QR-Code



Sekt / Secco

51 2023* Scheurebe Sekt trocken 0,75 Ltr.  9,70 € 
2024 traditionelle Flaschengärung Alk. 11,5%vol  (12,93€/l) 

52 Secco-Rosee 0,75 Ltr.  7,00 € 
Perlwein mit zugesetzter Alk. 11,0%vol  (9,33€/l) 

Kohlensäure

53 Muskateller Secco 0,75 Ltr.  7,80 € 

Perlwein mit zugesetzter Alk. 11,5%vol  (10,40€/l) 

Kohlensäure

54 Tresterbrand 0,5 Ltr.  9,00 € 
aus Gewürztraminer Alk. 40%vol  (18,00€/l) 

55 Tresterbrand 0,5 Ltr.  11,00 € 

aus Gewürztraminer Alk. 40%vol  (22,00€/l) 

im Eichenfass gereift

56 Pfälzer Weinbrand 0,7 Ltr.  15,50 € 
Alk. 38%vol  (22,14€/l) 

57 Feigenlikör 0,5 Ltr.  13,00 € 
Alk. 22%vol  (26,00€/l) 

58 Kräuterlikör 0,5 Ltr.  11,50 € 
feinherb Alk. 34%vol  (23,00€/l) 

61 Pfälzer Traubensaft weiß 0,75 Ltr.  3,50 € 
fruchtig  (4,66€/l) 

62 Pfälzer Traubensaft rot 0,75 Ltr.  3,50 € 

fruchtig  (4,66/l) 

63 Weintraubenkonfitüre 225g  4,00 € 

aus Dornfelder-Trauben  (1,78€/100g) 

64 Geschenkgutschein frei wählbarer
Betrag

Präsentkarton
65 für 2 Flaschen 3,50 €

66 für 3 Flaschen 4,00 €

Traubensaft / Konfitüre / Geschenke

Spirituosen


